
www.amunes.es.gov.br

186
DOM/ES - Edição Nº2.047

Vitória, quarta-feira, 29 de Junho de 2022

e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
053/2022, processo administrativo nº 2516/2022 - 
SEMSA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES 
(TUBOS ENDOTRAQUEAIS) PARA ATENDIMENTO AOS 
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE VIANA/ES S.
Arrematante vencedor:
- DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 16, no 
valor total de R$ 19.352,40 (dezenove mil trezentos e 
cinquenta e dois reais e quarenta centavos);
- FRACASSADO o lote 15.

Viana, 23 de maio de 2022.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 879003

Câmaras

Marilândia

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO: 445/2022
MODALIDADE: Contratação Direta
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II , da LEI 8.666/1993
Encontra-se demonstrado nos autos do processo que 
existe dotação orçamentária para a aquisição do que 
fora solicitado.
Conforme documentação anexa a este processo, e 
parecer jurídico exarado, entendemos ser caracte-
rizada a hipótese de Contratação Direta nos termos 
do artigo 24, Inc. II da lei federal n° 8.666/93 e suas 
alterações.
Em vista disso, RATIFICO e AUTORIZO a contratação 
nos termos abaixo descritos:

OBJETO Fornecimento parcelado de crachá de iden-
tificação para os funcionários da Câmara 
Municipal de Marilândia

QUANTIDADE 15 crachás
E M P R E S A 
CONTRATADA

Victor Gonçalves Pires da Luz 16275191732

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA

100001.0103100014.001 - manutenção 
das atividades internas do poder legislativo. 
33903000000 - material de consumo

V A L O R 
ESTIPULADO PARA 
A CONTRATAÇÃO

R$ 300,00 (trezentos reais)

VIGÊNCIA 12 meses a partir desta data.

Assim sendo, encaminho este processo ao Setor de 
Contabilidade para o empenho no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais), para cobrir as despesas com a 
empresa acima citada.
Após, autorizo a emissão da ordem de fornecimento 
dos serviços a contratar e ou documento equivalente.

Marilândia-ES, 27 de Junho de 2022.

_____________________
DOUGLAS BADIANI
PRESIDENTE

Protocolo 878582

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000031/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0040
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação no dia e horário abaixo especificado. O Edital 
estará à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e 
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do 
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços  de coleta, transporte e destinação 
final de lodo séptico em aterro sanitário licenciado 
(lodo classificado como resíduo sólido e semissólido, 
CLASSE II A - não inerte, conforme NBR ABNT 
10.004/2004)
ABERTURA PROPOSTAS: 13 de julho de 2022 às 
08:00H
INICIO DA DISPUTA: 13 de julho de 2022 às 09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 879281

AVISO DO RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE 
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 005/2022
O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da CPL, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-023/2022 torna 
público aos interessados o resultado da Fase Proposta 
de Preços, em conformidade com a Lei 8.666/93 e 
suas alterações.
PROPOSTAS CLASSIFICADAS:
1°) AMERICA LATINA ENGENHARIA EIRELL no valor 
global de R$ 61.890,00; 2°) TECHVIAS ENGENHARIA 
LTDA no valor global de R$ 80.000,00.
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal em conformidade o Art. 109, Inciso I, Alínea 
“b” da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores informações 
através do e-mail: licita@saaeara.com.br.
Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL
.

Protocolo 879371

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 
Nº 000004/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0036
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, comunica a 
todos os interessados,  tendo em vista que foi 
INABILITADA a empresa na citada licitação, cujo 
objeto é Contratação de empresa para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-28T23:00:24-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




